De sacramentis.

To omni sacra/ mento/ si desit intētio actualis vel habitualis faciēdi illud qd christus instituit. et ecclēsia intendit/ nihil agitur. Similiter si forma omittitur aut corriptitur. et si materia debita/ aut si minister idoneus defuerit. **E**cce p̄cise qd aliquis scismaticus est vel hereticus/ vel pscilus et excommunicat/ vel te gradatus. nō redditur impotēs ad efficiendum vel conferendum sacramenta. nisi desit aliunde. vel potestas ordinis/ vel intentio debita/ vel materia/ vel forma. qz us exēcendo talia in casib⁹ prohibit/ grauis delicti reus teneatur. **F**iat semper quod melius erit te possibilibus/ dū circa sacramentoꝝ ministratiōnem dubitatio aliqua cōtigerit/ aut suppleatur caute id quod omisum fuerit. sub quadam conditione/ si non erat illud iterandum. **C**erimonialia seu figurativa

legis antique/ ante christi passionē erāt. iudeis necessaria. postmodū p̄ aliquo tempore licita sed inutile. tandem ut nūc obseruātibus eī spēm in eis ponentibus mortifera/ nec ab eis sumendū est efficiār argumentū. qd modo talia/ in aliquo casu agere debamus. **I**n casu dubio velementer/ an aliquis sit vel non sit baptisatus. vt si sit expositus/ vel baptisatus in nomine christi tantum/ aut alio tali dubio. ire eāc baptisimus sub hac conditione. si tu es baptisatus/ ego nō te baptiso. et si non es baptisatus/ ego te baptiso. in nomine patris et filii et spiritus sancti/ amen. **B**aptismū sanguinis dat martyrium. et flaminis/ cōtritio de peccat⁹ aut satisfactō gratuita. **P**rimus non reiteratur. alter ab obligatione baptisimi solum si facultas affuerit. nō excusat. **E**a que sunt de recentia sacramentorum notabili. instituta et p̄mulgata ab ecclēsia/ nec abolita sunt per nō vīsum. et si non sunt de necessitate sacramēti ad faciēndū id quod intendit. sunt tamen de necessitate precepti/ ad obliugandū ne scienter et negligenter absqz rationabilē causa dimittantur. **F**orma in omni sacramēto potest corrupti. aut per additionē. aut p subtractionem. aut variationē. aut interruptionē notabilem. qua modica non impedit. **S**unt litter additio. subtraction et variatio. si ne qz trahant formā ad sensum alium/ ne qz intelligibile rēddant. licet indiscretē et culpabilitē fiant. sacramētū tñ non annullant.

De sacramento baptisimi.

Ec in baptis/ **A**mo sunt de necessitate sacramētū. **O**minister idoneus. **O**iamētia que est aqua elemētaris fluida. ad differentiam luti et aquatum que sunt artificiales. **I**ntentio actualis vel habitualis faciēdi qd ecclēsia intendit. **I**ntingendo nō submergendo et aqua illa baptisandum. aut eius partes principiālem nudam. **P**t qd aliqualiter cōsentiat scilicet actu vel habitu vel in parentibus. **D**icendo simul hāc formā. Ego baptizo te in nomine patris et filii et spiritus sancti. amen. **O**minister idoneus baptisimi